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1. [bookmark: _Hlk167183895]KUJDESTARËT E KLASAVE TË IX-ta dhe nxënësit


Udhëheqësit e klasave të IX-ta, ne vitin shkollor 2025/26, janë:

1. Udhëheqësi I klasës IX-1, Blerim Nuredini
2. Udhëheqësi I klasës IX-2. Valbona Asani
3. Udhëheqësi I klasës IX-3, Lindita Alili Ismaili
4. Udhëheqësi I klasës IX-4, Braim Dalipi
5. Gjithësej nxënës 29


2. [bookmark: _Hlk167186459]Qëllimet e ekskurzionit


Qëllimet edukativo-arsimore 
1. Zgjerim, kultivim dhe zhvillim i miqësisë 
2.  Të zhvillohet kureshtja (parashtrimi i pyetjeve dhe dhënia e përgjigjeve) 
3. Njoftim me termin vetëdijesim ekologjik dhe zhvillimin e saj 
4. Zhvillimi i pavarësisë tek nxënësit, socializimi dhe mbrojtja kolektive gjatë udhëtimit, aktivitete sportive, etj. 
5.  Zhvillimi i marrëdhënieve pozitive ndaj vlerave kulturoro-estetike
6. Ndërtimi i shprehive ekologjike 
7. Fotografim i vendeve të vizituara
8. Prezantimi i përshtypjeve nga shëtitjet


3. Përmbajtja dhe aktivitetet 


1. Udhëzimet e qarta për mënyrën e udhëtimit, arritja në destinacion dhe zgjedhja e vendit për qëndrim
2. Njohja dhe vëzhgim i qendrës rekreative – fotografim
3. Koha për ushqim dhe bisedë për përshtypjet e para
4. Realizimi i aktiviteteve të ndryshme gjatë vizitës
5. Përgatitja për largimin nga vendet e vizituara
6.  Bisedë me nxënësit për përshtypjet nga shëtitja


4. [bookmark: _Hlk167186621]Koha e realizimit dhe kohëzgjatja

1. Vendi I realizimit të ekskurzionit, Strugë dhe Ohër
2. 2 ditorë/3 ditorë(varësisht nga leja e prindërve)
3. Nga ora 07:00 deri në orë 20:00 në mbrëmje të ditës tjetër
4. Pikënisja nga shkolla Qendër
5. Data dhe ditët: 03,04,05, Qershor 2026(Varësisht nga leja e prindërve)



6. [bookmark: _Hlk167186745]   Organizimi teknik

          Autobusë të kualitetit të lartë me klimë, udhëheqës turistik dhe mjek

7. Mënyra e finansimit

Vetëfinansim nga ana e prindërve

8. Destinacionet për vizitë dhe kahja për udhëtim

Dita e parë:

1. Në ora 07:00 nisja e Autobusit për në Strugë, 08:30 arritje deri te Hoteli për qëndrim, pastaj mëngjes në Hotel, vizitë muzeut të shkencave natyrore në Strugë, Dreka, vizitë e lirë në Qytetin e Strugës, kthimi Hotel, Darka!


Dita e dytë:


2. Mëngjesi në Hotel, Nisja për në qytetin e Ohrit, vizita e Lihnidos, Qyteti I vjetër, Teatri Antik, Vizita e Shën Naumit, Qyteti në ujë dhe në fund kthimi për në hotel, Strugë
Dita e tretë:           
3. Mëngjesi në Hotel, vizitë e xhamisë “Mustafa çelebi” , shëtitje e lirë në qytetin e Strugës,  drekë dhe nisja për në Kërçovë në ora 16:00.



	AKOMODIMI I NXËNËSVE

Zgjedhja e hotelit duhet të I plotësojë standartet e mëposhtme:
· Objekti të ketë të gjitha standartet e nevojshme në përputhshmëri me veprimtarine e objektit
· Numër të mjaftueshem  të dhomave për akomodimin e nxënësve
· Higjienë në objekt, kuzhinë dhe hapsira të objektit në nivel të lartë
Zgjedhja e hotelit do të bëhet në bashkëpunim me agjencionet turistike ofertuese


	MËNYRA E FINANCIMIT
Ekskurzioni eduakativo-arsimorë do të financohet nga ana e prindërve.

Për sigurinë e nxënësve do të kujdesen kujdestarët e klasave të IX-ta!

Ekipi profesional për përgaditjen e ekskurzionit dhe të planprogramit!
Udhëheqëse 1:Blerim Nuredini
Udhëheqëse 2: valbona Asani

Program njëditorë për klasat e VI,VII,VIII-ta



     Udhëheqësit e klasave të VI,VII,VIII-ta, ne vitin shkollor 2023/24,
4. Arlind Xhemaili, klasa VI-1
5. Sulejman Dervishi, klasa e VI-2
6. Vaide ferati, klasa VI-3
7. Hanife Sadiku , klasa VI-4
8. Lulzime Osmani, klasa e VII-1
9. Bjondina Abazi, klasa e VII-2
10. Abibe Mahmudi, klasa e VII-3
11. Muhamed mehmedi, klasa e VII-4
12. Fatmire Dalipi klasa e VIII-1
13. Genc Mehmedi, klasa e VIII-2
14. Florinda Imeri, klasa e VIII-3
15. Emina Veliu, klasa e VIII-4


9. Qëllimet e ekskurzionit


Qëllimet edukativo-arsimore 
1. Zgjerim, kultivim dhe zhvillim i miqësisë 
2.  Të zhvillohet kureshtja (parashtrimi i pyetjeve dhe dhënia e përgjigjeve) 
3. Njoftim me termin vetëdijesim ekologjik dhe zhvillimin e saj 
4. Zhvillimi i pavarësisë tek nxënësit, socializimi dhe mbrojtja kolektive gjatë udhëtimit, aktivitete sportive, etj. 
5.  Zhvillimi i marrëdhënieve pozitive ndaj vlerave kulturoro-estetike
6. Ndërtimi i shprehive ekologjike 
7. Fotografim i vendeve të vizituara
8. Prezantimi i përshtypjeve nga shëtitjet

10. Koha e realizimit

1. Vendi I realizimit të ekskurzionit, Strugë dhe Ohër
2. 1 ditorë
3. Nga ora 07:00 deri në orë 17:00 në mbrëmje të ditës tjetër
4. Pikënisja nga shkolla Qendër
5. Data dhe ditët: 04 ose 05, Qershor 2026

11. Organizimi teknik

          Autobusë të kualitetit të lartë me klimë, udhëheqës turistik dhe mjek

12. Mënyra e finansimit

Vetëfinansim nga ana e prindërve

         14.Organizimi teknik:
 Ekipi udhëheqës:
1.Bjondina Abazi 
2.Muhamed Mehmedi











ООУ „РЕЏЕ РУШИТ ЗАЈАЗИ“
​ПРОГРАМА ЗА ЕКСКУРЗИЈА 2025/2026
​ОДДЕЛЕНСКИ РАКОВОДИТЕЛИ НА IX ОДДЕЛЕНИЈА И УЧЕНИЦИ
​Раководители на деветтите (IX) одделенија во учебната 2025/26 година се:
​Раководител на IX-1: Блерим Нуредини  
​Раководител на IX-2: Валбона Асани  
​Раководител на IX-3: Линдита Алили Исмаили  
​Раководител на IX-4: Браим Далипи  
​Вкупно ученици: 29  
​ЦЕЛИ НА ЕКСКУРЗИЈАТА
​Образовно-воспитни цели:
​Проширување, негување и развој на пријателството  
​Развивање на љубопитноста (поставување прашања и давање одговори)  
​Запознавање со терминот еколошка свест и нејзин развој  
​Развој на независност кај учениците, социјализација и колективна заштита за време на патувањето, спортски активности итн.  
​Развој на позитивни односи кон културно-естетските вредности  
​Изградба на еколошки навики  
​Фотографирање на посетените места  
​Презентирање на впечатоците од прошетките  
​СОДРЖИНА И АКТИВНОСТИ
​Јасни инструкции за начинот на патување, пристигнување на дестинацијата и избор на место за престој  
​Запознавање и набљудување на рекреативниот центар – фотографирање  
​Време за храна и разговор за првите впечатоци  
​Реализација на различни активности за време на посетата  
​Подготовка за заминување од посетените места  
​Разговор со учениците за впечатоците од прошетката  
​ВРЕМЕ И МЕСТО НА REALIZACIJA
​Место на одржување: Струга и Охрид  
​Времетраење: 2 дена / 3 дена (во зависност од дозволата на родителите)  
​Сатница: Од 07:00 часот до 20:00 часот навечер следниот ден  
​Поаѓање: Од Централното училиште  
​Дати: 03, 04, 05 јуни 2026 година (во зависност од дозволата на родителите)  
​ТЕХНИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА И ФИНАНСИРАЊЕ
​Техничка организација: Висококвалитетни автобуси со клима, туристички водич и лекар  
​Начин на финансирање: Самофинансирање од страна на родителите  
​Безбедност: За безбедноста на учениците ќе се грижат одделенските раководители на IX одделение  
​ПЛАН ЗА ПАТУВАЊЕ ПО ДЕНОВИ
​Прв ден: Поаѓање во 07:00 часот за Струга. Пристигнување во хотел во 08:30 часот, појадок. Посета на Природонаучниот музеј во Струга, ручек, слободна посета на градот Струга, враќање во хотел, вечера.  
​Втор ден: Појадок во хотел. Поаѓање за Охрид: посета на Лихнидос, Стариот град, Античкиот театар, Свети Наум, Музејот на вода (Залив на коските) и враќање во хотелот во Струга.  
​Трет ден: Појадок во хотел. Посета на џамијата „Мустафа Челеби“, слободна прошетка низ Струга, ручек и поаѓање за Кичево во 16:00 часот.  
​ЕДНОДНЕВНА ПРОГРАМА ЗА VI, VII, VIII ОДДЕЛЕНИЕ
​Време на реализација: 1 ден (07:00 до 17:00 часот)  
​Дати: 04 или 05 јуни 2026 година  
​Дестинација: Струга и Охрид  
​Раководен тим: Бјондина Абази и Мухамед Мехмеди  
​ 






Drejtori-Директор
Naser Ismaili-Насер Исмаили
--------------------------------
